
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 118 del 30-06-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 1

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 118   DEL   30-06-2023

Oggetto: Acquisto divisa ed accessori per assunzione Guardiaparco a seguito di scorrimento graduatoria



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 118 del 30-06-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 2

IL DIRETTORE
Vista  la Deliberazione del Consiglio direttivo dell’Ente Parco n. 3 del 18/02/2002, con la quale è stato 
approvato il Piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024;

Atteso che in tale Piano è stato disposto di procedere al reclutamento per l’anno 2022 con contratto a tempo 
determinato per una durata massima di 5 mesi di n. 4 unità di personale profilo Guardiaparco categoria C;

Viste le determinazioni del Direttore n. 44 del 21/03/2022 e n. 51 del 4/04/2022 con le quali si è proceduto 
ad indire una selezione pubblica  per assunzione a tempo determinato di n. 4 Guardiaparco categoria C;

Preso atto  che con propria determinazione n. 82 del 17/05/2022 “Graduatoria finale” si procederà 
all’assunzione dei candidati classificati dal 1° al 4° posto della graduatoria stessa;

Vista la propria determinazione n. 68/2023 con la quale si disponeva  l’assunzione a termine ed a orario 
pienodi 4 Guardiaparco con decorrenza dal 1/05/2023 al 30/09/2023 attingendo alla graduatoria sopra 
nominata;

Preso atto della nota nostro protocollo n. 1298 del 30/05/2023 con la quale il dipendente Giovagnoli Alessio 
rassegna le proprie dimissioni con decorrenza dal 12/06/2023, ultimo giorno lavorativo domenica 
11/06/2023;

Ritenuto opportuno, visto quanto sopra, procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con 
determinazione n. 82/2022 per la sostituzione del signor Giovagnoli fino al termine del contratto originario 
del dipendente dimissionario;

Visto il “Regolamento per la fornitura del vestiario dell’Ente Parco” approvato con deliberazione consiliare 
n° 40 del 4/03/1986, modificato con deliberazione consiliare n° 30 del 26/02/1988, entrambe esecutive;

Preso atto della necessità di provvedere, come da regolamento sopra citato per la Polizia Locale 
Guardiaparco, alla fornitura di capi di abbigliamento estivi, per l’agente della Polizia Locale Guardiaparco 
neoassunto;

Visto il preventivo di spesa  relativo alla fornitura richiesto da questo Ufficio ed inviatoci dalla ditta 
“Confezioni Orsi S.r.l. con sede legale in via Luigi Alamanni n.20, 50053 Empoli (Fi) p.iva/c.f.: 
02289740488, ditta già selezionata per precedenti forniture di divise ed accessori in oggetto;

Tenuto conto che nella sua complessità il preventivo ricevuto dalla ditta Confezioni Orsi s.r.l. per la 
fornitura in oggetto non supera, I.V.A. inclusa i cinquemila Euro (Euro 432,50 iva esclusa) e che consiste 
nell’acquisto di capi di abbigliamento con specifici requisiti individuati dalla L.R.T. n° 82 del 18/11/1998 
allegato A) come da seguente elenco:

1. n. 1 giacca per tuta operativa: con 4 tasche con aletta sagomata con chiusura bottone e velcro;  
tascone posteriore chiuso con cerniera su due lati, fodera interna in trapunta estraibile con 
cerniera e bottone a pressione indossabile anche separatamente,  increspatura con elastico in vita, 
protezione ovale cucita sulla manica altezza gomito, spalline fermate con bottoni a pressione, 
velcro sul petto per logotipo;

2. n.2 pantaloni per tuta operativa estivi: con due tasche oblique, aletta sagomata con chiusura 
bottone a pressione, 2 tasconi laterali con pattina chiuse da velcro e da bottoni a pressione, 
soffietto nella parte laterale esterna munito di cerniera ed elastico terminale ed elastico dietro al 
ginocchio;



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 118 del 30-06-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 3

3. n. 2 camicie estive manica corta: in tessuto misto cotone colore grigio mod. Militare, con due 
taschini, velcro per logotipo, spalline, bottoni ; 

4. n. 1  berretto baseball estivo stesso colore tuta operativa con scritta Polizia Locale Guardiaparco;

Tenuto conto del fatto che il comma n.130 dell’Art. 1 della legge n.145/2018 ha modificato l’Art 1, comma 
450 della Legge n. 269/2006 relativamente alla soglia per procedere ad affidamento diretto, senza l’utilizzo 
dei sistemi telematici innalzando la soglia da € 1000 a 5.000;

Visto il D. Lgs 18 Aprile 2016 n.50, con particolare riferimento all’Art. 36 comma 2) let. A) relativo 
all’affidamento ed esecuzione di lavori forniture e servizi al di sotto della soglia comunitaria e all’Art. 58;

Considerato che:
- il presente affidamento non comporta rischi d'interferenza e pertanto non è necessaria la redazione 

del DUVRI; 
- il codice identificativo gara (CIG) in forma semplificata relativo al presente affidamento è il n. 

Z0F3B85599,  che è stata effettuata la verifica sul possesso dei requisiti previsti all’articolo 80 del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, compreso il possesso della regolarità contributiva e l’Ente procede alla 
verifica del DURC (scade il 21/6/2023)  e la tracciabilità dei flussi finanziari relativa alla ditta 
Confezioni Orsi s.r.l. sopra meglio individuata;

Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

1) Di procedere alla fornitura di vari capi di abbigliamento estivi, meglio individuati e precisati in 
istruttoria del presente atto,  per l’agente di Polizia Locale Guardiaparco Angelini Ilaria,  neoassunta 
a seguito dello scorrimento della graduatoria concorsuale relativa al 2022 determinazione n 82/2022 
causa le dimissioni volontarie del sig. Giovagnoli Alessio, ricorrendo alla Ditta “ Confeziono Orsi 
s.r.l. di Empoli; in istruttoria meglio individuata.

2) Di autorizzare ed impegnare la spesa per la fornitura di cui al precedente punto, di € 432,50 oltre 
I.V.A. 22% per un totale di € 527,04 al Conto B.6.a.0002 (55.01.40) “Acquisto divise e vestiario 
personale” del Bilancio 2023. 

3) Di precisare che:
-Il fine che s’intende perseguire con il contratto è quello di avere la fornitura di capi di 
abbigliamento per i guardiaparco.
-L’oggetto consiste nella fornitura di abbigliamento ed accessori con specifici requisiti individuati 
dalla L.R.T. n° 82 del 18/11/1998 allegato A).

4) Di precisare che si procederà alla liquidazione alla Ditta affidataria su presentazione di regolare 
fattura elettronica al protocollo dell'Ente e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, 
della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli 
stabiliti.

Il Responsabile
F.to digitalmente

Arch. Enrico Giunta



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 118 del 30-06-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Esito: Favorevole Importo:       527,04

Alberese (Gr), 30-06-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto CERTIFICA che la presente determinazione é pubblicata all'Albo on line dal 30-06-2023 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi ai sensi di legge.

Alberese (Gr), 30-06-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente

GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto ATTESTA che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on line per quindici giorni 
consecutivi a far data dal 30-06-2023 sino al 15-07-2023.

Alberese (GR), 17-07-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente

GIUNTA ENRICO

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni relative al visto 
ed alla pubblicazione all'albo on line.
Ai sensi del d.lgs. n.82/2005, le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto 
conservato negli archivi dell'Ente Parco Regionale della Maremma.


